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HIPSTERCITY MED GRØNRØD 
SELVFØLELSE  

Kommunal-
valg og regions-

valgene gik deres 
gang, og det kalder 

på mange konstaterin-
ger. Her skal vi ikke dvæ-

le ved, at den eneste borg-
mesterpost til det parti, 
der ønsker flygtninge ud-
sat på øer, tilfaldt Læsøs 

DF-kandidat, ej heller ved 
de onde intriger i Slagelse 

kommune, men i stedet 
vende blikket mod hoved-

staden, og det syn, der møder 
os er ikke så kønt. 

For det første: Pinligt 
nok stemte kun 62 procent, 
på valgsted Tingbjerg kun 
49. Men hvad værre er: 
Det var især rigtig mange 
af dem med halvlunken 
smag sammenlignet med 

SPOT’s fremragende smag, som 
fandt vej til urnerne – det kan vi 
kun kvittere for med meget lav-
mælte hurraråb.

Der nævnes i flæng: Over-Fran-
ken fik flere end 30.000 personlige 
stemmer efter at have demonstre-
ret eklatant mangel på lederskab, 
da han forskrækket veg tilbage for 
en æterisk hipsterkok med dread-
lock og ambifie-amorøst syndrom 
i fjerde stadie frem i stedet for at 
gøre, hvad han skulle have gjort: 
opføre tiltrængte nye boliger til 
almindelige hårdtarbejdende kø-
benhavnere lige oven på frøen, så 
det sagde ‘SMAT’! Og selvom Over-
Franken gjorde hvad han kunne for 
at nedtale Wild East-tilstandene på 
Nørrebro og problemet med selvbe-
rigende borgerfjendtlige magistra-
ter. Følgeskab fik han desværre af 

de tefloncoatede replikantagtige af 
partikammeraterne på rådhuset. 

Rigtige sossere får nemlig gerne 
amfibieindmad på bukseopslaget i 
deres indsats for at skaffe hjem til 
de politibetjente og sygeplejersker, 
som underbemandede og udkørte 
står forrest i udbedringen af køben-
havnernes værste plager, såsom 
daglig krydsild i klanstyret bande-
krig og alvorlig sygdom under ned-
skæringer og Sundhedsplatform.

En fad smag i munden gav det 
også, at over tusinde borgere stem-
te på Anna Mee, selvom hun er 
afsløret i med borgerligt ombud at 
have udvekslet politiske tjenester 
med sin personlige murer-ven på 
korrupt vis. Hvad ligner det at ho-
norere et så urent trav med en lille 
bronzefarvet trøstepræmie?! 

Hele seks alternative klovne, 
hvoraf en sågar nu skal være borg-
mester, strøg også ind på rådhuset, 
idet de fortrængte fornuftige an-
svarsfulde borgerrepræsentanter 
fra andre partier, som ville have 
kunnet tage fat i virkelige proble-
mer for virkelige mennesker. Med 
dette betydelige mandat – og med 
karakteristisk appetit på uforplig-
tende luftigheder og virkeligheds-
repellerende krea-attitude – vælger 
den alternative spidskandidat må-
ske ikke overraskende at kaste sig 
over Tant- og fjasborgmesterposten 
fra den magistrale letvægter, Kul-
turforvaltningen. 

Er det en forudanelse af sen-
sommer for den vestlige civilisa-
tion – ikke ulig da kejser Caligula 
udnævnte sin hest som senator i 
Roms dødskramper – at så ekla-
tante narrehatte skal fylde så godt 
op i borgerrepræsentationen, fordi 

alt for mange københavnere for-
trækker lækker varm luft i Canal 
Grande og nøgen udeservering ved 
Côte-de-Ladegårdsåen frem for 
reelle politiske løsninger på reelle 
udfordringer? Mange fremragende 
folk fra andre vidt forskellige par-
tier ville hver især have smøget 
ærmerne op og taget ornli’ fat i di-
verse udfordringer lige dér, hvor 
det griser mest og gør mest ondt 
for i længden at gøre grundigt godt. 
Men det er ikke realpolitisk rodbe-
handling, man tiltrækkes af og bli-
ver belønnet for i Hipster City alias 
København 2017. 

Tydeligst blev dette, da Enheds-
listen – det angivelige talerør for 
de mange tusinde fordømte her på 
jord inklusive sultens slavehær, de 
psykiatriforpinte, misbrugerne, de 
langtidsarbejdsløse, de kontant-
hjælpsplagede, de hjemløse og de 
kasteløse, som havde humpet, tril-
let og slæbt sig til stemmeurnen 
for at sætte sit rystende X ved Ø – 
valgte at fravælge den vægtigste og 
indflydelsesrigeste og ansvarstun-
geste borgmesterpost, som lå dem 
frit for, i en utilgivelig undvigema-
nøvre af realmagts-afstemt opposi-
tionsbrok.

2017 blev således valget, hvor for-
nuft, virketrang og ærlig realpolitik 
måtte vige pladsen for regnbuefar-
vede faktaresistente enhjørninge 
uden antydning af ansvarsfølelse, 
tefloncoatede sosserreplikanter og 
smudsforskrækkede kryptorevo-
lutionære: Venstrefløjens eksorbi-
tante svigt i en ildrød kommune. 
Tillykke med valget, arme køben-
havnere.

KK & NIL
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STRUDSEN  

RASMUS
Mette Frederiksen gemte sig så 

grundigt med hovedet i de (rene, 

læskende, ubesmittede, indfødte) 

danske værdier, at det er svært 

ikke at se hendes genkomst i 

forbindelse med kommunalvalget 

som en triumf.

METT
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BLÆNDVÆRK VOR
Da det i sidste uge forlød, at den sven-
ske kirke besluttede sig for at gøre Gud 
kønsneutral, viste det sig at være fake-
news.

Når danske medier på stribe faldt for 
denne udlægning af svenskernes revision 
af deres kirkelige ritualer, er det, fordi vi 
tror det er sådan svenskerne er. Så må-

ske er det kun et spørgsmål om tid, før 
det falske forlydende alligevel sker fyldest 
– processen imod ophøjelse af militant fe-
minisme til svensk statsideologi må som 
endemål have den patriarkalske Guds død. 

SPOT kommer her med en forudilende 
hjælpende hånd til ændring af ordlyden til 
det gamle xvenske Fader Vor.

Blændværk Vor

Du som er skabt i vort eget billede 

Helliget være dit navn

Komme din kønsneutralitet   

I himlen ligesom hos os i Sverige 

Giv os hver dag vor dejlige moral

Som frigør os fra enhver skyld 

Så vi altid kan skyde skylden på andre 

Og gør os aldrig i tvivl   

Men fri os fra onde krænkelser 

Thi vores er renheden,  

retten og magten i evighed  

Amen 

 

Det forlyder, at den svenske kirke desuden 
overvejer at droppe det afsluttende ‘Amen’, 
som tydeligvis er opfundet af mænd. Som 
et alternativ har en arbejdsgruppe med ær-
kebiskop Antje Jackelén i spidsen foreslået 
det mere kønsneutrale ‘Muh’. 

DMB
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Vi på Spot har fået nallerne i redaktørens 

noter til det planlagte sangehæfte ‘Julens 

sange – renset for jeres sexistiske pis’ fra 

Center for Gider I Ikke Godt Stoppe Og 

Indse At Mandschauvinisme Er Alle Steder. 

Hæftet blev droppet efter en dramatisk 

proces.

Højt fra træets grønne top 

Det anbefales at skifte Sine, Peter, Anna, 
Henrik, William, Hanne og Lotte ud med 
Kim, Charlie, Gerd, Kris, Nor, Toni og Rene.
En del af sidste vers omskrives helt:

Børn, nu er jeg blevet træt,

og I får ej mere,

Den som melder sig efter fairness princippet 

er i køkkenet,

nu skal hen traktere.

Derfor får hen denne portemonnæ,

løft engang, hvor den er tung uanset 

 kønsbestemt muskelmasse

På loftet sidder nissen

Nissefar som lille hidsigprop er en  
skadelig maskulin stereotyp, lav  
om til lille men prægtig danser.

DEJLIG ER JORDEN (FOR MÆND)

Det kimer nu til julefest

Udeluk alt Grundtvig efter dette  
uhyggelige og truende manifest

Nu kom han, patriarkers håb,
med flammeord og himmeldåb

Sikken voldsomt trængsel og alarm

Peter Fabers klassiker indenfor grænse- 
 overskridende adfærd og alderfascisme  
bør også droppes helt.  
Unge pige, lad os lege skjul,
giv mig kun et kys, det er jo jul

Kimer, I klokker er ok. Endelig én.

Barn Jesus i en krybbe lå 

Kan reddes ved at ændre han til hen.
Husker ikke på stående fod, om vi er for  
eller imod dyrs ret til at blive opfattet  
som seksuelle væsner???

Bjældeklang er ok. Jeg er lettet.

Et barn er født i Bethlehem 
Ændre ‘sad i løn’ til ‘sad med velfortjent løn’

Nogen har sat Baby it’s cold outside på inde ved siden af, under-
søg om vi har tilsvarende julesange om date-rape?
Det bliver bare ved og ved. Herrens dit, herrens dat. Hans magt. 
Hans alting, mand. Op i røven.
Findes der virkelig ingen julehyldest eller bare mention til en 
kvinde, der ikke handler om fødsel, kys eller rengøring?

BARE ÉN FOR HELVEDES???
 Jeg giver op! 

 FUCK DET 
 JULEPIS!
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TRÆK OG 
UDSLIP
Esben Lunde Larsen’s 

vandmiljøplan er igen 

udsat for kritik. En for-

sker siger, der udledes 

mere kvælstof, end 

planen forudser.

EN DRONTE I GHANA
Dronning Margrethe har besøgt vestafrikanske land, Ghana. Tre dage uden sin 

mand, prins Henrik. Hun har i forbindelse med statsbesøget, haft fortrolige sam-

taler med den danske presse, og det har være dejligt for regenten at få talt ud 

om Henriks sygdom, til nogen der gider lytte. I det hele taget har besøget været 

en stor succes, Den Danske første dame blev modtages med stor hjertevarme. 

— Kun demokratiet og folkets vilje kan sætte diktatur og korruption til vægs, 

udtaler Margrethe, mens hun skeler til sin vært president Nana Addo Dankwa 

Akufo-Addo, der anses for Vestafrikas demokratiske håb.
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PLASTIC FANTASTIC

DF og Socialdemokratiet vil forbyde 

de børnesexdukker, som er begyndt at 

dukke op i tolden. Hvis dukkerne ser for 

virkelige ud, så bliver det en glidebane for 

pædofile mener de to partier, hvorimod 

eksperterne mener at dukkerne kan virke 

forebyggende.

RÅD TIL MILLIONER
Forsvaret har ansat konsulenter til million-

hyre, der er større end generalernes. 

Konsulenterne skal spare på forsvarets 

udgifter og rådgive, det handler vist om 

projektledelse og managementkonsulen-

tydelser.
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